



SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E
ESGOTO DE PARAUAPEBAS-
SAAEP/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 009.22.PE.SAAEP



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) DIRETOR EXECUTIVO, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Locação de caminhão pipa com as capacidades de 10.000 litros; 15.000 litros e 20.000 litros, caminhão limpa fossa e caminhão com hidro jateamento combinado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.*

Fornecedor : WHITE TRATORES SERVICOS DE TERRAPLENAGEM EIRELI -
04.000.710/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	74.000,00	HORA	SERVICO	SERVICO	R\$ 139,80	R\$ 10.345.200,00	R\$ 173,33	R\$ 12.826.420,00	19,34	R\$ 33,53
Descrição: Caminhão Pipa 10.000L										
2	6.000,00	HORA	SERVICO	SERVICO	R\$ 143,24	R\$ 859.440,00	R\$ 240,00	R\$ 1.440.000,00	40,32	R\$ 96,76
Descrição: Caminhão Pipa 15.000L										
3	16.000,00	HORA	SERVICO	SERVICO	R\$ 162,00	R\$ 2.592.000,00	R\$ 316,67	R\$ 5.066.720,00	48,84	R\$ 154,67
Descrição: Caminhão Pipa 20.000L										
4	22.000,00	HORA	SERVICO	SERVICO	R\$ 139,00	R\$ 3.058.000,00	R\$ 253,33	R\$ 5.573.260,00	45,13	R\$ 114,33
Descrição: Caminhão Limpa Fossa										
Subtotal Adjudicado R\$ 16.854.640,00						Subtotal Orçado: R\$ 24.906.400,00		32,3280 %		R\$ 8.051.760,00

Fornecedor : EMPORIO A&C EIRELI - 14.463.759/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	6.000,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 180,26	R\$ 1.081.560,00	R\$ 250,00	R\$ 1.500.000,00	27,90	R\$ 69,74
Subtotal Adjudicado R\$ 1.081.560,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.500.000,00		27,8960 %		R\$ 418.440,00

9

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Caminhão Hidro Jato Combinado										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.081.560,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.500.000,00		27,8960 %	R\$ 418.440,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 17.936.200,00	R\$ 26.406.400,00	32,0763 %	8.470.200,00

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Parauapebas-PA , 09 de Dezembro de 2022

ELSON CARDOSO DE JESUS
DIRETOR EXECUTIVO

Elson Cardoso de Jesus
Diretor Executivo - SAAEP
Decreto nº 1698/2021

